
  

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y 

EMPLEO  

ORDEN DE 8 DE ENERO DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 19 de octubre de 2023, se convocó en esta Consejería un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Análisis y Química Industrial del Cuerpo de Profesores 

de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 21 de diciembre de 2023, de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo se resolvió 

provisionalmente la convocatoria del acto para determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia que deseen impartir la especialidad de Análisis y 

Química Industrial del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
08

/0
1/

20
24

 0
8:

57
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
5c

74
2d

0-
ad

fb
-d

50
9-

96
6e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 2 de 5 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, 

para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación 

de la lista de procedencia, en base a la Orden de 27 de junio de 2023 

de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la 

que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos 

para el curso 2023-2024 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 

30 de junio de 2023. 

 

  SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD 
Nº 

LISTA 
OPOSICION 

1 ***0088** MARTINEZ ORENES, GRACIA 
115-PROCESOS DE 

PRODUCCION 
AGRARIA 

21000180 2021 

2 ***0991** CABRERA LOPEZ, MARIA 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23002620 2023 

3 ***9556** 
VICENTE HERRERO, 

CRISTINA 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23002820 2023 

4 ***7957** 
MADRIGAL CARRILLO, 

VERONICA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23001790 2023 

5 ***6066** GARCIA VICENTE, MONICA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23001920 2023 

6 ***1169** 
PLASENCIA MARTINEZ, FELIX 

ANTONIO 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000150 2023 

7 ***9283** 
CARCELES MORENO, 

CRISTINA 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23003040 2023 

8 ***3307** PARRA PEREZ, ROSA MARIA 

214-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS 

ALIMENTARIOS 

23000070 2023 

9 ***2955** 
GARCIA MARIN, ANTONIO 

ANDRES 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002050 2023 

10 ***9352** 
JIMENEZ INIESTA, MARIA 

DOLORES 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002080 2023 

11 ***9837** 
LOPEZ PUCHE, CARMEN 

MARIA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002170 2023 

12 ***6046** 
CAMACHO MARTINEZ, 

ANTONIO JOSE 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002190 2023 

13 ***2770** 
GARCIA LOPEZ, MARIA 

BEGOÑA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002200 2023 

14 ***3140** 
DEL BAÑO BOLUDA, 

JOAQUINA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002240 2023 

15 ***1234** 
BARCELO HERNANDEZ-GIL, 

MARIA LUISA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002280 2023 

16 ***7863** SAURA LOPEZ, ALEJANDRO 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23003190 2023 

17 ***4262** CAMPOY VALERA, ALFONSO 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002400 2023 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
08

/0
1/

20
24

 0
8:

57
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
5c

74
2d

0-
ad

fb
-d

50
9-

96
6e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 3 de 5 

18 ***6415** SANCHEZ CARBALLO, MARIA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002430 2023 

19 ***9789** SERRANO TOLEDO, LETICIA 

214-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS 

ALIMENTARIOS 

23000090 2023 

20 ***9558** NAVARRO SERRANO, MARIO 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23003360 2023 

21 ***2792** PASTOR ALARCON, RAUL 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002560 2023 

22 ***2072** 
MELGAR ROS, FRANCISCO 

ANTO 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002570 2023 

23 ***7765** 
BOLUDA DEL ALAMO, JESUS 

ALBERTO 
006-MATEMATICAS 23003730 2023 

24 ***1892** FEREZ RUBIO, MARIA JESUS 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23003450 2023 

25 ***0834** 
GARCIA SANCHEZ, 

CAROLINA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002720 2023 

26 ***5325** GOMEZ MOYA, MARTA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002730 2023 

27 ***7789** 
CORBALAN BARAZA, 

NATALIA 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23003550 2023 

28 ***7612** SANCHEZ MARTINEZ, JORGE 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000270 2023 

29 ***9453** 
GEA PEREZ, MARIA 

ASUNCION 

220-
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23000600 2023 

30 ***1463** 
CAMPUZANO PALAZON, 

FRANCISCO 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002860 2023 

31 ***4443** MARTINEZ GARCIA, ANA 

117-PROCESOS 
DIAGNOSTICOS 

CLINICOS Y 
PRODUCTOS 

ORTOPROTESICOS 

23000220 2023 

32 ***9086** MARIMON SANTOS, JORGE 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002930 2023 

33 ***3244** LLAMAS BOTIA, CECILIA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23002960 2023 

34 ***8564** 
ESPARZA MOLINA, 
FERNANDO JAVIE 

007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002970 2023 

35 ***2195** NICOLAS CANO, DANIEL 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23003020 2023 

36 ***5461** 
SANCHEZ LORENTE, ELENA 

ROCIO 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23003090 2023 

37 ***8355** SERRANO ESPADA, RAFAEL 

214-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS 

ALIMENTARIOS 

23000120 2023 

38 ***1816** GARCIA AZNAR, MARIA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23003300 2023 

39 ***7381** FLORES HONRUBIA, LAURA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23003340 2023 

40 ***0961** YELO GARCIA, SONIA 
007-FISICA Y 

QUIMICA 
23003350 2023 

41 ***5091** 
ABENZA OLIVA, ANA 

CRISTINA 

219-
PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

23000500 2023 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
08

/0
1/

20
24

 0
8:

57
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
5c

74
2d

0-
ad

fb
-d

50
9-

96
6e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 4 de 5 

42 ***3042** TERUEL GARCIA, ELENA 

220-
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23000930 2023 

43 ***2883** 
RAMOS CARRILLO, JOSE 

JUAN 

216-OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 

AGRARIA 

23000410 2023 

44 ***9765** AVILES GOMEZ, MINERVA 

219-
PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO 

CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

23000520 2023 

45 ***7386** 
MUÑOZ GUIRAO, ANTONIO 

JESUS 
006-MATEMATICAS 23005620 2023 

46 ***2343** 
FERNANDEZ MARTINEZ, 

ANTONIA MARIA 

117-PROCESOS 
DIAGNOSTICOS 

CLINICOS Y 
PRODUCTOS 

ORTOPROTESICOS 

23000280 2023 

47 ***2219** 
ABELLAN MONREAL, MARIA 

LUISA 

220-
PROCEDIMIENTOS 

SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23001010 2023 

48 ***0398** MATEO OTON, JORGE 
008-BIOLOGIA Y 

GEOLOGIA 
23005000 2023 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****8583** ALARCON BELMONTE, ENRIQUE 
Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

2 ****5305** GARCIA BUENO, NURIA 
Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

3 ****9675** GÓMEZ MILANÉS, IVÁN 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

4 ****8936** 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, FCO 

JAVIER 
No reunir los requisitos de titulación 
solicitados en la convocatoria. 

5 ****3673** GUIJARRO SERRANO, CELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ****6844** 
JIMÉNEZ MEDINA, ANTONIO 

MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ****5737** LUJÁN RICO, Mª DOLORES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ****8149** MARÍN RODRÍGUEZ, CATALINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

9 ****1590** MARTÍ MARTÍ, JUAN ANTONIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ****2748** 
MENDEZ HIDALGO, MARIA DE LOS 

ANGELES 
Por ocupar vacante de plantilla para el 
curso 2023/2024. 

11 ****1549** QUINTÍN MARTÍNEZ, DAVID 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir las numerosas vacantes que se 

están produciendo y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento 

de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 27 de junio de 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
08

/0
1/

20
24

 0
8:

57
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
5c

74
2d

0-
ad

fb
-d

50
9-

96
6e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Página 5 de 5 

2023, por la que se establecen procedimientos en materia de Recursos 

Humanos para el curso 2023-2024, esta adjudicación, además de 

cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada 

para atender las posibles sustituciones de esta especialidad que se 

produzcan durante el curso 2023-2024. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo 

de Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación, Formación 

Profesional y Empleo en el plazo de un MES, de conformidad con los 

art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BORM del 2 

de octubre de 2015). 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM del 3 de octubre) 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 
            (P.S. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM del 3 de octubre) 

 LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo. Carmen María Zamora Párraga 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
08

/0
1/

20
24

 0
8:

57
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
5c

74
2d

0-
ad

fb
-d

50
9-

96
6e

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion

